
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Z á p i s 

 

z 12. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 1. 9. 2022 od od 13 hod. v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací 

místnost č. N2.903 (zasedací místnost Rady Královéhradeckého kraje) 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: p. Martina Bastl Kubešová, Ing. Dana Kracíková, Bc. Lucie Kudrnáčová, Ing. 

Miloslav Pačesný 

 

Program jednání 

 

Návrh programu: 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Poskytnutí dotací na individuální účel 

3. Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 

4. Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2022 

5. Návrh na schválení výsledků dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního 

rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a 

hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2022 

6. Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží 

na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 

sociálních služeb v roce 2023 

7. Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2023 

8. Informace ze sociální oblasti a různé 

9. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Miroslav Uchytil. Uvítal přítomné, představil program jednání a 

upozornil na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen program 12. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelkou zápisu byla schválena Jana Šandová, DiS. 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 



 2 

▪ Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věc 

 

▪ Mgr. Lukáš Khýn – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Iva Skalská - odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací¨ 

 

▪ Mgr. Monika Honzíková – předsedkyně spolku Sarago z.s. (k bodu č. 2 

programu) 

 

▪ jednání výboru se rovněž zúčastnili:  

                                       

▪ Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana, gestorka odvětví sociálních 

věcí, kultury a cestovního ruchu 

 

▪ p. Martina Vágner Dostálová – zastupitelka KHK, předsedkyně Výboru pro 

životní prostředí a zemědělství zastupitelstva KHK 

 

 

V úvodu jednání výboru vystoupil hejtman Královéhradeckého kraje, Mgr. Martin Červíček, 

který pozdravil přítomné a informoval je o aktuální situaci, spojené s nárůstem cen energií. 

Zdůraznil, že kraj je připraven poskytnout poskytovatelům sociálních služeb pomoc, zmínil také 

částku, kterou kraj obdrží od MPSV na dofinancování sociálních služeb. 

 

 

K bodu 2 

Poskytnutí dotací na individuální účel 

 

Mgr. Iva Skalská informovala o žádostech o poskytnutí dotace na individuální účel následujících 

žadatelů: 

 

 

žadatel o dotaci projekt  účel 
celkové náklady 

projektu 

požadovaná 

výše dotace 

Hiporehabilitace 

Sarago, z.s. 

Rozvoj 

hiporehabilitačních 

služeb v KHK s 

celoročním provozem 

Vytvoření zázemí pro 

klienty: realizace 

zahradní stavby a 

přilehlého sociálního 

zázemí 

556 791,00 Kč 556 791,00 Kč 

Magická školka z. s. 
Magická školka, z.s. - 

tepelné čerpadlo 

Cílem projektu je změna 

hlavního zdroje vytápění 

a ohřevu teplé vody.  

532 400,00 Kč 400 000,00 Kč 



 3 

Oblastní charita 

Hradec Králové 

Nákup mobilních buněk 

Dům Matky Terezy 

Pořízení stavebních 

buněk včetně 

elektroinstalace, revize, 

vnitřního zařízení 

(vnitřní dveře, WC, 

umyvadlo, bojler) a 

včetně projektové 

dokumentace 

1 300 700,00 Kč 830 000,00 Kč 

 

Žádosti byly projednávány jednotlivě a jednotlivě o nich bylo i hlasováno. 

 

Hiporehabilitace Sarago, z.s. 

 

Mgr. Monika Honzíková, předsedkyně spolku Sarago z.s., představila svou žádost o poskytnutí 

individuální dotace, která žádá o podporu při vytvoření zázemí pro klienty: realizace zahradní 

stavby a přilehlého soc. zázemí, která bude takového rozsahu, aby bylo možné realizovat 

skupinové setkání klientů i za nepříznivého počasí, stejně jako v zimním období. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Miroslav Uchytil, Mgr. Monika Honzíková, Ing. Anna Maclová, p. Věra 

Králová, Ing. Daniela Lusková, MPA, Mgr. Martina Berdychová, p. Martina Vágner Dostálová, 

Ing. Iva Skalská, Bc. Roman Béla 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Pro  -  10 

Proti  -  1       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/12/24/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      n e d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí 

dotace na individuální účel žadateli Hiporehabilitace Sarago, z.s., na projekt Rozvoj 

hiporehabilitačních služeb v KHK s celoročním provozem 

 

 

 

 

 

 



 4 

Magická školka z. s. 

 

Cílem projektu žadatele Magická školka, z.s. - je změna hlavního zdroje vytápění a ohřevu teplé 

vody na tepelné čerpadlo v budově, ve které je dětská skupina provozována. 

 

Dotazy a diskuse: Mgr. Martina Berdychová, Ing. Anna Maclová, p. Věra Králová, Mgr. Ondřej 

Čalovka, Bc. Roman Béla, p. Petr Hron 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Pro  -  11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/12/25/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.     n e  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí 

dotace na individuální účel žadateli Magická školka, z.s.,na projekt Magická školka, 

z.s. - tepelné čerpadlo 

 

 

 

Oblastní charita Hradec Králové 

 

Cílem projektu žadatele Oblastní charita Hradec Králové je nákup mobilních buněk pro 

přestěhování dílen sociální rehabilitace z objektu Domu Matky Terezy do těchto buněk. Vzniklé 

nové dílny sociální rehabilitace budou odpovídat prostorovým požadavkům a přesun do nových 

buněk umožní uvolnit prostory pro vytvoření 4 míst azylového domu pro samotné ženy bez dětí. 

Dotace bude použita na pořízení stavebních buněk včetně elektroinstalace, revize, vnitřního 

zařízení (vnitřní dveře, WC, umyvadlo, bojler) a to včetně projektové dokumentace. 

 

V rámci tohoto bodu ohlásila Ing. Anna Maclová střet zájmu. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Daniela Lusková, MPA, Bc. Roman Béla, Ing. Anna Maclová, p. Andrea 

Turková 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Pro  -  11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/12/26/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel žadateli Oblastní charita Hradec Králové na projekt Nákup 

mobilních buněk Dům Matky Terezy 



 5 

K bodu 3 

Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 

 

Mgr. Lukáš Khýn představil Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 

2021-2023. Předkládaný materiál navrhuje změny v kapacitách poskytovaných služeb a zařazení 

nově poskytovaných sociálních služeb, tedy aktualizuje přílohu č. 1 Střednědobého plánu 

sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 – Síť veřejně podporovaných 

sociálních služeb 2021 – 2023. V souvislosti s těmito změnami pak materiál navrhuje uzavření 

dodatků Pověření, případně nových Pověření. Materiál je předkládán jako revize č. 6 

Střednědobého plánu sociálních služeb. Následně blíže představil jednotlivé změny. 

 

Dotazy a diskuse: p. Věra Králová, Mgr. Lukáš Khýn,  

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Pro  -  10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/12/27/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.         d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

   

 

1. Mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 až 2023; 

2. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020, 

 

dle předložených materiálů. 

 

K bodu 4 

Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2022 

 

K bodu 5 

Návrh na schválení výsledků dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 

poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2022 

 

Mgr. Jiří Zeman představil společně návrhy na schválení výsledků dotačních řízení v sociální 

oblasti. Informoval o rozdělované částce, jakož i o částce, kterou si odbor nechává jako rezervu. 



 6 

Usnesení v rámci dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, je nutné schválit 

s podmínkou, která musí být před podepsáním smluv splněna. Tedy že Královéhradecký kraj 

obdrží dodatek rozhodnutí o přiznání dotace ve výši 155.064.000 Kč ze strany Ministerstva práce 

a sociálních věcí České republiky. Tento dodatek (včetně přidělení financí) by měl být dle sdělení 

ministerstva plně k dispozici na přelomu 3. a 4. čtvrtletí 2022 (v průběhu září). 

 

V rámci obou těchto bodů ohlásila Ing. Anna Maclová střet zájmu. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Miroslav Uchytil, Mgr. Jiří Zeman, Bc. Roman Béla  

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Pro  -  11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/12/28/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.         d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

   

 

výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2022 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Pro  -  11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/12/29/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.         d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

   

 

výsledky dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního 

rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje 

a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2022, dle 

Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za předpokladu, že Královéhradecký kraj obdrží 

dodatek rozhodnutí o přiznání dotace ve výši 155.064.000 Kč ze strany Ministerstva 

práce a sociálních věcí České republiky 



 7 

K bodu 6 

Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží 

na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 

sociálních služeb v roce 2023 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na vyhlášení dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 

podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023. Královéhradecký kraj předpokládá obdržení 

částky vycházející z procentního podílu kraje dle zákona o sociálních službách, tedy 5,46 % 

z celkové rozdělované částky krajům a Hlavnímu městu Praze. 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Pro  -  11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/12/30/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
 

I.           d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023; 

2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z dotačního programu na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního 

rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 

kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023; 

3. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 

obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 

poskytování sociálních služeb v roce 2023; 

4. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na 

provoz, 

dle předloženého materiálu. 

 



 8 

K bodu 7 

Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2023 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na vyhlášení dotačního programu na podporu 

hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2023. Program je určen na spolufinancování 

hospicové péče, kterou tvoří souhrn lékařských, ošetřovatelských, rehabilitačně-ošetřovatelských 

a poradenských činností, poskytovaných nevyléčitelně nemocným pacientům v preterminálním a 

terminálním stavu, u kterých byly vyčerpány možnosti kauzální léčby, ale pokračuje léčba 

symptomatická s cílem minimalizovat bolest a zmírnit všechny obtíže vyplývající ze základní 

diagnózy i jejich komplikací a zohledňující bio-psycho-spirito-sociální potřeby nemocného. 

Stávající síť hospicové péče je stabilně zajišťována 5 mobilními hospici a kamenným hospicem 

v Červeném Kostelci. Případné rozšíření sítě lze provést za předpokladu, že nebude na území 

Královéhradeckého kraje zajištěna potřebná hospicová péče. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Pro  -  10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/12/31/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.         d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2023; 

2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2023 na podporu hospicové péče; 

3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

hospicové péče v roce 2023; 

4. Vzor dotační smlouvy, 

 

dle předloženého materiálu 

 

 

 

 

 

   



 9 

K bodu 8 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

Předseda výboru upozornil na posunutí termínu zasedání říjnového Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje na 31.10.2022 a v návaznosti na tuto skutečnost navrhl posunutí i 

termínu jednání Výboru sociálního z důvodu změn všech souvisejících lhůt k předkládání 

materiálů. Navrhl nový termín 20.10.2022 od 13.00 hod. namísto původního termínu 

(13.10.2022)  

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

 

Pro  -  10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/12/32/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.         s  ch v a l u j e   termín příštího jednání Výboru sociálního Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje na 20.10.2022 od 13.00 hod. 
 

  

 

Ing. Anna Maclová informovala o aktuální situaci, spojené s uprchlickou krizí, zrekapitulovala 

počty lidí, kteří byli zaevidování v KACPU. Dále pozvala na Dny ukrajinské kultury (od 4.9.) a 

také Festival bez domova (10.9.). 

 

Mgr. Martina Berdychová informovala o možnostech pomoci kraje lidem v nouzi, která byla 

způsobena nárůstem cen a inflací. Pozvala na Svátek seniorů, který se uskuteční dne 15.9. a 

rovněž na Týden pěstounství, který probíhá ve dnech 12.-18.9. 

       

K bodu 9 

Závěr 

 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že 

byly vyčerpány všechny body programu, v 15:10 hodin jednání ukončil. Příští jednání se bude konat 

dne 20. 10. 2022. 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Miroslav Uchytil 

předseda výboru  

…………………….………………………. 

                          Jana Šandová, DiS. 

                        ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


